

BERNT HJEJLE, DR JUR HØJESTERETSSAGFØRER
GUNNAR GERSTED, HØJESTERETSSAGFØRER
KRISTIAN MOGENSEN, LANDSRETSSAGFØRER
AAGE SPANG-HANSEN, LANDSRETSSAGFØRER
CARSTEN TVEDE-MØLLER, ADVOKAT
ESKIL TROLLE, ADVOKAT
JENS POULSEN, ADVOKAT
OLUF ENGELL, ADVOKAT
NIELS SØBY, ADVOKAT

ADVOKATKONTOR

AMAGERTORV 24
1160 KØBENHAVN K.

TELEFON (01) 13 42 62
POST GIRO 7 00 46 80
TELEGR.ADR. SHAWLAW
TELEX: 15428 SHALAW

REF. km/bm

30. maj 1979

Til kreditorerne i

A/S Regnecentralen,
A/S Regnecentralen Finans,
A/S Regnecentralen Tilbehør og
A/S Regnecentralen Trading.

Som De tidligere har fået underretning om direkte fra selskabet, har A/S Regnecentralen den 26. f.m. anmeldt betalingsstandsning over for SØ- og Handelsretten i København. De tre helejede datterselskaber A/S Regnecentralen Finans, A/S Regnecentralen Tilbehør og A/S Regnecentralen Trading indgav tilsvarende anmeldelse til SØ- og Handelsretten den 27. f.m. SØ- og Handelsretten beskikkede derefter mig som tilsynsførende under betalingsstandsningen i alle fire selskaber.

Til trods for betalingsstandsningen er det lykkedes at holde virksomheden i gang, således at de daglige opgaver er blevet udført med mindst muligt afbræk for selskabernes mange forretningsforbindelser. Dette skyldes ikke mindst, at de ansatte i alle dele af virksomhederne har sluttet op om den opgave at muliggøre en hel eller delvis rekonstruktion af selskaberne.

Imidlertid har det ikke kunnet undgås, at navnlig ordreoptagelsen på og leveringen af dataanlæg har været meget væsentligt beskåret og formentlig fortsat vil være beskeden, indtil der er tilvejebragt større klarhed over mulighederne for at videreføre de forskellige aktiviteter på længere sigt.

Sideløbende med de daglige opgaver har selskabernes ledelse og medarbejdere udfoldet et meget stort arbejde med at tilvejebringe et omfattende materiale, der nærmere belyser virksomhedernes forskellige hovedområder. Dette materiale indgår naturligvis i de videre bestræbelser på at tilvejebringe

grundlag for i videst muligt omfang at videreføre de igangværende virksomheder eller dele af disse.

Som led i disse bestræbelser arbejder selskabernes ledelse og jeg på at knytte kontakt til en række institutioner og virksomheder her i landet og i udlandet, hvis medvirken kan være af betydning for en videreførelse. Både selskabet og jeg har modtaget talrige henvendelser herom. Drøftelserne er endnu på et indledende stadium, og der vil formentlig gå nogle uger, før det har vist sig, i hvilket omfang de igangværende bestræbelser lykkes.

En nødvendig forudsætning for at holde virksomhederne i gang, indtil mulighederne for en videreførelse på længere sigt er afklaret, har været, at der kunne opnås likviditetsmæssig støtte til dækning af de daglige udgifter. Efter en række forhandlinger er der opnået en kortsigtet finansiel støtte fra selskabets bankforbindelser inden for et samlet beløb af 15 mill. kr., hvilket giver selskabet og tilsynet de fornødne muligheder for at holde organisationen intakt i de nærmeste uger, mens undersøgelser og forhandlinger om mulighederne på længere sigt foregår.

Selskabets revisorer har sammen med Revisionsfirmaet C. Jespersen siden betalingsstandsningen arbejdet med at færdiggøre selskabernes regnskaber for perioden 1. april 1978 - 31. marts 1979 og opstille status for selskaberne ved betalingsstandsningen. Arbejdet er endnu ikke tilendebragt, men det må i dag skønnes, at i alt fald A/S Regnecentralens egenkapital er tabt, og det må påregnes, at også selskabernes kreditorer vil lide tab. Den endelige stilling vil naturligvis være afhængig af, i hvilket omfang det lykkes at gennemføre en rekonstruktion af virksomhederne eller dele af disse.

Da selskaberne og det beskikkede tilsyn er stærkt belastet af arbejdet med sagen i alle kreditorens interesse, henstiller jeg fortsat, at de enkelte kreditorer og forretningsforbindelser i videst muligt omfang afstår fra at begære særskilte redegørelser og oplysninger. Til gengæld skal jeg orientere Dem på ny, så snart der kan ses resultater af de igangværende bestræbelser.

Med venlig hilsen

KRISTIAN MOGENSEN